РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
05.05.2025 № 122-р                                                                                  с. Новичиха
         В соответствии с пунктом 9 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях обеспечения общественного порядка в местах массового скопления людей при проведении мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на основании подпункта 1 части 1.2 статьи 8 Закона Алтайского края от 06.02.2012 № 5-ЗС «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Алтайского края», на территории Алтайского края не допускается розничная продажа алкогольной продукции в следующие дни:

- 9 мая – День Победы (День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (1945 год).

1. Индивидуальным предпринимателям, руководителям предприятий розничной торговли  Новичихинского  района   не   осуществлять   реализацию   алкогольной
продукции 09 мая 2025 года.
2. Главному специалисту по поддержке предпринимателей комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации Новичихинского района (Алексенко В.Н.) довести распоряжение до сведения индивидуальных предпринимателей, руководителей предприятий торговли.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации района Кормильченко А.М.
Глава района                                                                                                С.Л. Ермаков